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Protokół nr XIII/25 

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  
w dniu 29 kwietnia 2025 roku o godz. 16:00  

 

W sesji uczestniczyli: 

• Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Andrzejewski Maciej 

Bartkowiak Jarosław 

Broniarz Alina 

Gackowska Katarzyna 

Jasińska Marlena 

Kąpielski Maciej 

Kubis Jan 

Kuczyńska Daria 

Panasewicz Anna 

Rado Jarosław 

Sikora Tomasz 

Szczepaniak Ewa 

Triebs Marcin 

Weber Norbert 

Zając Jan 

•  Zaproszeni goście.  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Dot. pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcie sesji dokonał Pan Przewodniczący Marcin Triebs o godzinie 16:01. Po przywitaniu 
wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji uczestniczy 15 
radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne 
decyzje. 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  
i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji? 
Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń. 

Dot. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Pan Marcin Triebs przedstawił porządek obrad:  
1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Bojanowie.  
3. Przyjęcie protokołu nr XII/25 z sesji, która odbyła się w dniu 27 marca 2025 roku.  
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
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5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja o działalności sportowej na terenie Gminy Bojanowo. 
7. Informacja o stanie dróg na terenie Gminy Bojanowo (gminne i powiatowe).    
8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) oceny zasobów pomocy społecznej 
b) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 
do budżetu Gminy Bojanowo, 

c) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów       
i Kanalizacji z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 
Bojanowo, 

d) przystąpienia do Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich, 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata  2025 -   2032, 
f) zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
11. Wolne wnioski i informacje. 
12. Zakończenie. 
 
 
Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu nr XII/25 z sesji, która odbyła się w dniu 27 marca 2025 roku. 
 
W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 27 marca 2025 roku nie 
wniesiono uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował o przyjęcie 
powyższego dokumentu.  
Za propozycją Pana Marcina Triebsa głosowało- 15 głosów „za” 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Do pkt. 4. Informacja przewodniczącego Rady o jego działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Do pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 
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Pani Paulina Wolsztyniak przedstawiła zebranym informacje o wydarzeniach, które miały 
miejsce w okresie międzysesyjnym oraz o wydanych zarządzeniach. Pisemna informacja 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Do pkt. 6 Informacja o działalności:  
 
- Towarzystwa Sportowego Ruch Bojanowo.  
 
Głos zabrał Pan prezes Adam Pokrywka przekazując sprawozdanie z działalności klubu. 
Kończąc swoją wypowiedź skierował prośbę do Rady Miejskiej oraz Przewodniczącego Rady, 
aby wsparli klub w uzyskaniu licencji na kolejny sezon.  
Pan Adam Pokrywka zaprosił na turniej międzyzakładowy, który odbędzie się 1 maja o godzinie 
10.  
Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.  
Sprawozdanie z działalności stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
  
- Stowarzyszenie Extremalne Bojanowo. 
 
Głos zabrał Pan prezes Paweł Janowicz przedstawiając sprawozdanie z działalności klubu.  
Na koniec wypowiedzi Pan Paweł Janowicz poinformował, że w tym roku stowarzyszenie 
pomaga przy organizacji Dni Bojanowa i serdecznie zaprasza na Ekstremalną Niedzielę.  
Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.  
Sprawozdanie z działalności stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy SZOK. 
 
Głos zabrał Pan prezes Maciej Ratajczak informując,  w jakich zawodach w tym roku klub 
planuje wystartować. Podziękował za wsparcie z strony gminy.  
Poprosił o rozważenie możliwości szybszego podziału pieniędzy na kluby, ponieważ sezon 
zaczyna się już 10 stycznia. Kolejna sprawa to stypendia sportowe, klub chciałby, żeby w tym 
temacie zorganizować spotkanie dokonać analizy ich przyznawania.  
Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.  
Sprawozdanie z działalności stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
- Uczniowski Klub Sportowy BAF Bojanowska Akademia Futbolu.  
 
Głos zabrała Pani wiceprezes Ewelina Górczak przedstawiając sprawozdanie z działalności 
klubu, na końcu podziękowała gminie Bojanowo za wsparcie.  
Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.  
Sprawozdanie z działalności stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Sprawozdanie z działalności: 
- Bojanowskiego Klubu Karate Kamae stanowi załącznik nr 8 do protokołu, 
- Klubu Sportowego „Sztanga” Bojanowo stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 
- Uczniowskiego Klubu Sportowego przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Golinie Wielkiej stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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O godzinie 17:12 przedstawiciele klubów sportowych opuścili salę.  
 
Do pkt. 7 Informacja o stanie dróg na terenie Gminy Bojanowo.  
 
Przystępując do niniejszego punktu, Pan Marcin Triebs poinformował, że sprawozdanie 
o stanie dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Bojanowo oraz sprawozdanie o 
stanie dróg gminnych na terenie Gminy Bojanowo zostały przekazane radnym oraz 
omówione na posiedzeniu Komisji Stałych Rady.  
Pytań nie było. 
 
Głos zabrał Pan radny powiatowy Ireneusz Młynek: „Szanowni Państwo, Wysoka Rado, 
powiem szczerze, że temat taki, który jest w dzisiejszym siódmym punkcie, jest takim 
punktem, gdzie praktycznie co drugą sesję byłem wywoływany do tablicy. Dziś ubolewam 
nad faktem, że przy tym stole radnych powiatowych zostałem sam, a przypominam, że takich 
radnych z obwodu Bojanowa, Miejska Górka jest pięcioro. Także to świadczy o tym, jak duże 
poparcie i zainteresowanie w takich sprawach, które są związane z powiatem, dziś możemy 
ocenić. Był na dzisiejszą sesję zaproszony również Pan kierownik Trawka Powiatowy Zarząd 
Dróg. Powiem szczerze, jestem zdziwiony, że też go nie ma. Myślę, że przy najbliższej sesji 
zapytam, dlaczego żadnego przedstawiciela nie było na dzisiejszej sesji w Bojanowie. Temat 
jest bardzo poważny. Ciągle na temat dróg rozmawiamy, rozważamy. Państwo macie 
informacje na temat, jak wygląda stan obecny dróg. Przed chwilą, przed sesją przedstawiłem 
dwóm Panom radnym, Panu Zającowi i Panu Weberowi informację, jaką uzyskałem na 
piśmie właśnie od Pana kierownika dotyczącą spraw, jakie poruszam na sesji. Między innymi 
też Pani burmistrz była niejednokrotnie świadkiem, jak takie interpelacje i zapytania 
kierowałem. No powiem, jestem zszokowany trochę całą sytuacją. Odpowiedzi, które tutaj 
są, nie dość, że są niepełne na te moje pytania, nie będę Państwu ich cytował, po prostu są 
wymijające, tak bym użył takiego stwierdzenia. W najbliższym okresie, powiem szczerze, 
jeżeli chodzi o drogi powiatowe na terenie naszej gminy, nie możemy się spodziewać 
jakiegoś boomu budowlanego, inwestycyjnego, po prostu jest jak jest. Powiem Państwu 
tylko w nawiasie, że za rok 2024, nie wiem czy dotarła do Państwa ta informacja, w 
rozliczeniu właśnie funduszy na drogi powiatowe, które zostały wydane, gmina Pakosław 
zrealizowała takie przedsięwzięcia na kwotę 28 milionów, gmina Rawicz 22 miliony. Jeżeli 
chodzi o Miejską Górkę, mówię w zaokrągleniu, to było 12 milionów, my jesteśmy na 
czwartym miejscu z kwotą 6,5 miliona i na piątym miejscu został Jutrosin z kwotą 4,5 
miliona. Jak to będzie w przyszłości przebiegało, nie wiem. Zaapelowałem na ostatniej sesji 
do właśnie gremium radnych, o którym wcześniej wspomniałem, Miejska Górka Bojanowo, o 
to, ażeby też zajęli się tematem. Mamy z tego okręgu Pana przewodniczącego 
Jagodzińskiego, mamy Pana wiceprzewodniczącego Pana Sidora, mamy jeszcze pozostałych 
dwoje radnych, Panią doktor, Gancarczyk, jak i również Pana Przybyła. No i jest nas pięcioro, 
mamy jakąś, bym powiedział, grupę, która mogłaby trochę te środki w jakiś sposób 
zaapelowałem do zarządu powiatu, w jakiś sposób je po prostu wyrównać, żeby nie były 
takie straszne dysproporcje.  Gdzie 28 milionów, a gdzie 6, i 4,5, tak? Gdyby nie ta inwestycja 
tej drogi tutaj od Gołaszyna do Gościejewic, gdzie też tak niefortunnie 100 metrów przed 
skrzyżowaniem został temat zamknięty i Co dalej? No będzie. Będzie ten odcinek, tutaj już 
uspokajam Pana radnego, droga do Sowin w przyszłości robiona. Jeżeli chodzi o pozostałe 
inwestycje, remonty drogi  z Czechnowa do Trzebosza, czy też wyrównywanie nawierzchni z 
Trzebosza do wiaduktu, tak zwana ta wylewka z grysem, no nie ma środków po prostu na to. 
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Miała być kupiona maszyna, o niej żeśmy rozmawiali już, środki były z budżetu powiatu 
zaakceptowane na zakup tejże maszyny. Dzisiaj mamy koniec kwietnia, zbliża się maj, 
Niestety maszyna jeszcze nie została zakupiona. Ubolewam nad tym faktem. To tyle z mojej 
strony.” 
Głos zabrał Pan radny Jan Kubis popierając wypowiedź radnego powiatowego stwierdził, że 
gmina Bojanowo ma najgorsze drogi w powiecie.  
Pan Ireneusz Młynek dodał, że prosi o wsparcie w składaniu jego interpelacji i zapytań.  
Pani Katarzyna Gackowska: „Radny powiatowy powiedział powinno być tutaj więcej radnych, 
przedstawicieli, którzy są naszymi przedstawicielami w powiecie i oni, ja zrozumiałam, że to 
znaczy jak mamy to rozumieć, że to zależy od tego jak Państwo się będziecie starać żebyśmy, 
żeby nasza gmina dostała więcej pieniędzy na te drogi. Czyli jednoznaczne jest, że można tak 
rozumieć, że za mało się Państwo staracie, tak?” 
Pan Ireneuszu Młynek: „Dokładnie. Są osoby, które decydują o tym, a są osoby, które tylko 
uczestniczą w tym wszystkim. naprawdę ubolewam nad tym faktem i wielokrotnie to 
zgłaszałem na sesjach, na komisjach, także tutaj Pani Wiceprzewodnicząca jest świadkiem 
również, bo często w takich spotkaniach uczestniczy nie dotyczących bezpośrednio dróg, ale 
wiemy jak to wygląda. No bo 28 milionów, a 6,5 miliona, no to jest to różnica. 
Pani Katarzyna Gackowska: „ Dobrze, możemy się nie porównywać z Rawiczem, jesteśmy 
mniejszą gminą, no niemniej taka Miejska Górka czy Pakosław.” 
Pan Ireneusz Młynek: „Tak, no tak to wygląda. Na ten moment to, co mówiliśmy, kiedyś 
wspominałem o tych środkach, które będą w najbliższym czasie realizowane z Funduszu 
Wojewódzkiego, no to ta droga Miejska Górka-Annopol, prawda, będzie tutaj remontowana. 
Wiemy, jak to wygląda do tej naszej krajówki, tak. No i tam przypadnie ponad 7 milionów. 
Przetargi już poszły, jakieś oszczędności tam będą, bo były planowane 8 milionów, a jest 
ponad 7 milionów, także jakieś oszczędności będą. No, idzie to trochę opieszale, bym 
powiedział. A zapytania takie pod tytułem, kiedy u nas coś będziemy robić, no nie wiem. Po 
prostu jakiejś takiej realnej odpowiedzi jeszcze nie uzyskałem nigdy.” 
Pan Jan Kubis: „To ja mam takie pytanie, to ile kilometrów jest w gminie Pakosław, a ile 
kilometrów w gminie Bojanowo, dróg powiatowych?” 
Pan Ireneusz Młynek: „Chyba teraz Panu radnemu nie przytoczę, ale jest to do sprawdzenia. 
Praktycznie mam mapkę tu przy sobie, za chwilę to odczytam.” 
Pani Katarzyna Gackowska: „Ale Pan radny powiedział, że zapytania, kiedy w gminie 
Bojanowo, to chyba nie chodzi o zapytania, tylko właśnie o działania.” 
Pan Ireneusz Młynek: „Ja mówiłem, że kieruję zapytania do zarządu powiatu. Tak to 
wygląda.”  
Pani Katarzyna Gackowska: „Ja zrozumiałam, że to do zarządu powiatu, ale jeszcze jakieś 
działania powinny pójść za tym?  
Pan Ireneusz Młynek: „Ja myślę, że Państwo przy każdej okazji, jaka tylko jest możliwa, 
moglibyście po prostu swoim głosem tutaj zareagować na to, ażeby po prostu te, bym 
powiedział, działania powiatu były też skierowane w jakiś sposób na teren gminy Bojanowo, 
jeżeli chodzi o drogi powiatowe, tak?”  
Pani Daria Kuczyńska: „Bo teraz tak myślę, że może faktycznie my jako Rada Miejska 
moglibyśmy takie zapytanie skierować tam do… Do rady powiatu. Do zarządu, tak? Z 
konkretną odpowiedzią, kiedy możemy się spodziewać tych remontów.  
Pan Ireneusz Młynek: „Tak, też można to zrobić, jak najbardziej. Jestem za, też się dołączam 
do tego.” 
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Więcej pytań nie było.  
 
Informacja o stanie dróg powiatowych przebiegających przez teren Gminy Bojanowo stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 
Sprawozdanie o stanie dróg gminnych na terenie Gminy Bojanowo stanowi załącznik nr 12 
do protokołu 
 
 
Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) oceny zasobów pomocy społecznej, 
 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Marzena Wujek. 
 
Pytań do projektu uchwały nie było.  
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała został podjęta 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Uchwała Nr XIII/81/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2025 rok w sprawie 
oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:  
b) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 
do budżetu Gminy Bojanowo 

 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Patrycja Kubiak. 
  
Pytań do projektu uchwały nie było.  
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała został podjęta 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
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Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Uchwała Nr XIII/82/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2025 rok w sprawie 
zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 
Bojanowo stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów       
i Kanalizacji z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
Gminy Bojanowo 

 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Patrycja Kubiak. 
  
Pytań do projektu uchwały nie było.  
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała został podjęta 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Uchwała Nr XIII/83/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2025 rok w sprawie 
zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanowo stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) przystąpienia do Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich, 
 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Katarzyna Sadowska. 
  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała został podjęta 14 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
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ZA: 14 
Andrzejewski Maciej, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski 
Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora Tomasz, 
Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
WSTRZYMUJE SIĘ: 1 
Bartkowiak Jarosław. 
 
Uchwała Nr XIII/84/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2025 rok w sprawie 
przystąpienia do Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu. 
 
Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata  2025 -   
2032, 

 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Patrycja Kubiak. 
 
Pan Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie dokładnie czego dotyczyły autopoprawki. Pani 
Skarbnik dokonała wyjaśnień.  
  
Więcej pytań do projektu uchwały nie było.  
 
Przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu uchwały. Autopoprawka 
została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwała został podjęta 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
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Uchwała Nr XIII/85/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2025 rok w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata  2025 - 2032 stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok,  
 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Patrycja Kubiak. 
  
Pytań do projektu uchwały nie było.  
 
Więcej pytań do projektu uchwały nie było.  
 
Przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu uchwały. Autopoprawka 
została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwała został podjęta 15 głosami „za”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA: 15 
Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Broniarz Alina, Gackowska Katarzyna, Jasińska 
Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Rado Jarosław, Sikora 
Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.  
 
Uchwała Nr XIII/86/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 kwietnia 2025 rok w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Do pkt. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie.  
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Do pkt. 10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 
Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
 
Do pkt. 11.  Wolne wnioski i informacje.  
 
 Jako pierwsza głos zabrała Pani radna Anna Panasewicz. „ Jak wszyscy już wiemy, 25 marca 
2025 roku złożony został wstępny wniosek o dofinansowanie do zakupu wozu strażackiego dla 
OSP Sowiny. Na dzisiejszą sesję pozwoliłam sobie zaprosić Pana prezesa Krzysztofa Smędzika i 
Panią sołtys Natalię Jakubowską. By przedstawili Państwu pokrótce działalność tej konkretnej 
jednostki. Zarówno ja, jak i mieszkańcy mojego okręgu doskonale wiemy, jak nasi ochotnicy 
mocno angażują się w działania dla społeczności, wsi, gminy i powiatu. Dlatego chciałabym, by 
Państwo również mieli możliwość chociaż pokrótce poznać to, jak działają nasi strażacy, 
ponieważ swoimi staraniami bez wątpienia udowadniają, że nowy wóz pozwoli im się rozwijać 
i skutecznie zapewniać bezpieczeństwo nam wszystkim. Dlatego zwracam się z prośbą do Pana 
przewodniczącego o udzielenie głosu zaproszonym przeze mnie gościom.” 
 
Pan Krzysztof Smędzik: „Dzień dobry. Tak jak tutaj Pani radna powiedziała, nazywam się 
Smędzik Krzysztof, od ponad pięciu lat jestem prezesem Ochotniczej Strony Pożarnej w 
Sowinach. Dziękuję bardzo za zaproszenie, dziękuję Panu przewodniczącemu za udzielenie mi 
głosu. Chciałbym Państwu radnym i tutaj zebranym wszystkim przedstawić pokrótce 
działalność naszej jednostki na tle gminy i powiatu. No więc zacznijmy może od tego. Mamy w 
chwili obecnej 14 wyszkolonych mogących brać udział w akcjach strażaków. Mamy oczywiście 
sekcję młodzieżową w naszej miejscowości liczącą ponad 40 osób, to są chłopcy i dziewczęta 
w wieku do 16 roku życia, gdzie nasza miejscowość przy liczebności niecałe 300 osób skupia w 
sekcji młodzieżowej ponad 40 osób młodzieży, które naprawdę bardzo żywo i ochoczo działają 
w strukturach naszej jednostki i bardzo chętnie chcą przystępować do wszelkich działań 
związanych ze strażą. Chciałbym nadmienić tutaj, że wśród naszych strażaków, którzy mogą 
uczestniczyć w akcjach, mamy aż sześciu kierowców, którzy mogą prowadzić wóz strażacki. Na 
chwilę obecną, proszę Państwa, posiadamy w naszym garażu w remizie 32-letniego Jelcza, 
który niestety zaczyna bardziej nas zawstydzać, aniżeli cieszyć, ponieważ przy każdej możliwej 
akcji, czy to jest akcja ratownicza, czy są to ćwiczenia, pozostawia jego stan techniczny wiele 
do życzenia. Słuchajcie Państwo, lata zaniedbań związanych z remontowaniem tego auta, 
aczkolwiek też nie ma komu remontować tak starego samochodu, ponieważ żaden tutaj z 
lokalnych mechaników nie wykazuje zbyt dużej chęci do tego, żeby przywrócić ten samochód 
do stanu wymaganego. No niestety dyskryminuje nas tutaj na tle pozostałych jednostek. Była 
tutaj teraz sytuacja niedawno, byliśmy na ćwiczeniach w Miejskiej Górce, gdzie samochód 
powinien zastać wodę ze zbiornika i podać go dalej do pożaru w razie takiej przypadłości. No 
niestety nasz samochód po 32 latach, no niestety takiej funkcji już nie posiada, co spotkało się 
z bardzo dużym jakby to delikatnie powiedzieć, oburzeniem ze strony strażaków, z 
Państwowej Straży Pożarnej, dlaczego takiej funkcji nie posiadamy, dlaczego tego nie 
naprawimy. W chwili obecnej to jest nienaprawione na chwilę obecną i myślę, że koszty 
przewyższają naprawy wartość kilkukrotnie naszego auta i nie jesteśmy w stanie tutaj prosić 
gminę o 30-40 tysięcy na naprawę tak starego samochodu bo już się informowaliśmy w tej 
kwestii, co by trzeba było wymienić, jak wymienić, aczkolwiek jest tylko jeden zakład niedaleko 
Jelcz- Laskowice, który taką naprawę by był w stanie wykonać, ale no tutaj kwoty są bardzo 
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wysokie i nie sądzę, ażebyście tutaj Państwo i władze gminy przyłożyły do tego tutaj swoją 
rękę, żeby tak dużo zainwestować w stary samochód, dlatego tutaj, dobrze, będę 
kontynuować. I tutaj może chciałbym tutaj bardzo podziękować Pani Burmistrz, Pani 
Zastępczyni za złożenie tego wstępnego wniosku na nowy samochód. Ja wiem, że to jeszcze 
daleko idąca droga, aczkolwiek ze strony naszej jednostki naprawdę wykazujemy jak 
największą moc do tego, ażeby te warunki podstawowe spełnić. To, że naszym druhom w 
chwili obecnej nie udało się zaliczyć państwowego egzaminu z KPP, z kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, nie skreśla ich powiedzmy jeszcze na drodze edukacji, dlatego że są tak 
zdeterminowani i udają się na egzamin poprawkowy po to, ażeby podnieść swoje kwalifikacje. 
W chwili obecnej dwóch naszych druhów uczestniczy w kursie podstawowym, żeby było w 
statystykach więcej tutaj możliwych osób uczestniczących w akcjach. Ponadto, tak jak tutaj 
Pani Burmistrz wspomniała, uczestniczyliśmy w kursach LPR, czyli lotniczego pogotowia 
ratowniczego. Czterech strażaków ten kurs ukończyło. W sumie mamy strażaków 
wyszkolonych dwunastu, którzy mogą obsługiwać lotnicze pogotowie ratunkowe. Ponadto, 
uczestniczymy w różnych szkoleniach, manewrach, jakichś dodatkowych kursach, które 
podnoszą nasze kwalifikacje i bardzo chcemy uczestniczyć w tym wszystkim, ponieważ 
jesteśmy od 2003 roku w systemie KSRG, który naprawdę zobowiązuje nas do tego, ażeby te 
kwalifikacje posiadać. Ponadto chciałbym jeszcze tutaj przypomnieć, że dam przykład, w 2024 
roku otrzymaliśmy dotację z Krajowego Systemu w wysokości ponad 6 tys. zł, za którą 
zakupiliśmy sprzęt potrzebny do funkcjonowania naszej jednostki. Ponadto otrzymaliśmy 
wsparcie z Wielkopolskiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
20 tys. zł. I za te pieniążki podnosimy sprawność techniczną i wyposażenie naszej jednostki, 
które na chwilę obecnej w książce kasowej od 2003 roku mamy na samochodzie sprzętu za 
ponad 200 tys. zł. Jest to bardzo dużo i myślę, że na tle innych jednostek wyglądamy naprawdę 
bardzo bogato i nie mamy nawet, gdzie tego sprzętu w naszym Starym Jelczu przewozić, żeby 
każdy z tego asortymentu mógł jechać z nami na akcję. Jednocześnie chciałbym tutaj 
podziękować Pani Burmistrz, bo w 2024 roku otrzymaliśmy wsparcie w postaci tego, że mamy, 
tak jak tutaj w OSP Bojanowo, równoczesne alarmowanie, takie dzwonienie i sms-owanie dla 
wszystkich strażaków, którzy mogą brać udział w akcji. Nie wiem, czy ktoś z Państwa by miał 
jeszcze jakieś pytania do mnie związane tutaj z naszą jednostką? Ja z miłą chęcią bym 
odpowiedział, jeśli ktoś tutaj z radnych lub z Państwa by chciał uzyskać jakąś informację, co 
tutaj jest faktycznie w naszej jednostce, bo nasza determinacja do tego, żeby pozyskać ten 
nowy wóz jest naprawdę na wysokim poziomie i bardzo byśmy chcieli, żeby tutaj Państwo 
radni W przyszłości, jeśli ten wniosek będzie zaakceptowany, tutaj się przychyliła do tego, żeby 
ten wóz pozyskać.” 
 
Pani Burmistrz odniosła się do niedziałającego oświetlenia przy zjeździe z drogi S5. Pani 
Burmistrz poinformowała, że kilkukrotnie awaria była zgłaszana do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Jednak na ten moment nie wiadomo kiedy zostanie to naprawione, z 
uwagi na przerwanie sieci. 
Pan radny powiatowy Ireneusz Młynek poprosił o zwrócenie uwagi na brak lampy przy 
skrzyżowaniu, jeżeli jest taka możliwość prosi o jej umieszczenie, ważne jest bezpieczeństwo.  
 
Pani radna Daria Kuczyńska zwróciła uwagę na opuszczony budynek po restauracji centralna, 
wie, że inni radni interweniowali w tej sprawie. Obawia się spadającego tynku. Drugi temat 
jaki poruszyła Pani radna to słupy na ul. 17 Stycznia, które są w fatalnym stanie.  
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Pani zastępca Burmistrza Katarzyna Sadowska, odpowiedziała, że zostało wysłane pismo do 
Inspektora Nadzoru Budowlanego z prośbą o sprawdzenie i nakazanie zabezpieczenia terenu 
wokół budynku. Drugie pismo zostało skierowane do właściciela budynku z prośbą o 
wskazanie przyszłych planów zagospodarowania budynku oraz zabezpieczenia jego. Pani 
Zastępca poinformowała, że chodnik może zostać otaśmowany i wyłączony z użytku w 
przypadku drogi nie jest to łatwe ponieważ w przypadku zamknięcia pasa trzeba by było 
zmienić organizację ruchu. W dalszej wypowiedzi Pani Katarzyna Sadowska odniosła się do 
lamp. W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy ENEA Oświetlenia, 
zostało przekazane jakie miejsca wymagają konserwacji i wymiany na ternie naszej gminy.  
Pani radna Anna Panasewicz odniosła się do sprawozdania Pani Burmistrz z okresu 
międzysesyjnego, że została wyłoniona firma odpowiedzialna za opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na budowę boiska do piłki nożnej. Pani radna chciała się 
dowiedzieć czy ten projekt wiąże się z zeszłorocznym projektem.  
Pani Burmistrz wyjaśniła, że w zeszłym roku było sporządzone PFU. Postanowiliśmy, że 
zostanie stworzona pełna dokumentacja projektowa, aby można było składać wnioski o 
dofinansowanie z różnych programów.  
Pani radna poprosiła również o pomoc w skomunikowaniu się z powiatem gostyńskim w 
sprawie przycięcia drzew na trasie Sowiny – Poniec. Pan sołtys Natalia Jakubowska kontowała 
się w tym temacie z przedstawicielami powiatu gostyńskiego.  
Pan radny Marcin Triebs na prośbę mieszańców prosił o informację czy jest możliwość zmiany 
oznakowania poziomego na wyjeździe z ul. 17 Stycznia, ponieważ przedsiębiorcy mają 
problem z załadunkiem i wyładunkiem towaru. Pani Katarzyna Sadowska odpowiedziała, że 
takie pismo wpłynęło do Burmistrza, jednak w tym miejscu nie ma możliwości zmiany 
organizacji ruchu. Skrzyżowanie jest niebezpieczne i trzeba zachować dużą ostrożność.   
Pan radny zapytał czy w takiej sytuacji można zaproponować inne rozwiązanie dla 
przedsiębiorców?  Pani Katarzyna Sadowska odpowiedziała, że na ten moment nie ma innego 
rozwiązania, jednak czeka na propozycję.   
 
Do pkt. 12 Zakończenie 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 
18:01.  
 
 
 
Protokolant        Przewodniczący 
 
 
Rita Janowicz        Marcin Triebs 
 
 

 

 

 


